Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

REQUERIMENTO Nº 166/2021

Requer a prorrogação da Comissão Especial
de Inquérito - CEI da Vacinação -, por igual
período, criada para apurar denúncias de
possíveis irregularidades na utilização de
vacinas para COVID-19 no Município de São
Roque

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Inicialmente, cabe reiterar que o objetivo
precípuo para a criação desta CEI motivou-se pela necessidade de apuração
de denúncias de possíveis irregularidades na utilização de vacinas para Covid-
19 no Município da Estância Turística de São Roque, diante de relatos de
munícipes a estes Vereadores que compõem a Comissão Especial de Inquérito
– CEI da Vacinação Covid-19 – que denunciaram condutas incompatíveis com
a moralidade e a probidade administrativa perpetrada por agentes públicos da
Vigilância Epidemiológica.

Diante da complexidade e volume de trabalho
da CEI da Vacinação, que até a presente data realizou sete reuniões,
convocando 14 testemunhas, e da necessidade de conclusão dos trabalhos,
bem como da elaboração do relatório final, REQUEREMOS a prorrogação da
Comissão Especial de Inquérito - CEI da Vacinação, por igual período – 15
dias.

Nestes Termos,
P. Deferimento.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas,
10 de agosto de 2021

THIAGO VIEIRA NUNES
Vice-presidente da CEI

ANTONIO JOSÉ ALVES MIRANDA
Relator da CEI

PROTOCOLO Nº CETSR 10/08/2021 - 10:39 8702/2021/fap

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K3F2C1W0M3M9C5W9
		2021-08-17T16:45:50-0300

		2021-08-17T16:46:27-0300